
  
Musikschule Waldstetten e.V. * Musik – Kunst – Kultur * staatlich anerkannte Bildungseinrichtung 

 
 

Entgeltordnung Stand: März 2024 

 
Angegeben ist das Jahresentgelt wobei die Abbuchung quartalsweise (Betrag in Klammern) zum 01.11., 
01.01., 01.04. und 01.07. im Voraus erfolgt. Zu Grunde gelegt werden durchschnittlich 37 Unterrichtseinheiten 
im Schuljahr. 
 
1. Elementare Musikpädagogik (EMP) 
1 a) Musikdschungel – für Vorschulkinder  
 1jähriger Kurs 1 Jahr vor der Einschulung    294,00 €    (73,50 €)   
 2jähriger Kurs 2 Jahre vor der Einschulung  294,00 €    (73,50 €) 
 Die Unterrichtszeit wird der Gruppengröße angepasst.  
 

2. Jugendkunstschule 
2 b) künstlerische Früherziehung 60 Min 197,00 € (49,25 €) 
2 a) künstlerische Grundausbildung  90 Min.    294,00 €    (73,50 €) 
                              zzgl. 30 € bzw. 40 € Materialkosten pro Schuljahr 
 

3. Musikalische Grundausbildung Dauer: 2 Jahre 
 Blockflöte oder Melodica   326,00 € (81,50 €) 
 Keyboard  420,00 € (105,00 €) 
 Die Unterrichtszeit wird der Gruppengröße angepasst.  
 

4. Hauptfachunterricht  
4 a) Anfangsunterricht grundsätzlich je nach Alter als 
 Kleingruppenunterricht ( 3 Schüler )  50 Min.   455,00 € (113,75 €) 
 oder Partnerunterricht * ( 2 Schüler ) 40 Min.    482,00 € (120,50 €) 
 

4 b) Fortgeschrittene nach Empfehlung durch die Lehrkraft als 
 Partnerunterricht * ( 2 Schüler ) 40 Min.   482,00 € (120,50 €)
 Kleingruppenunterricht ( 3 Schüler ) 60 Min.    482,00 € (120,50 €)
 Einzelunterricht * 25 Min.   591,00 € (147,75 €) 
 Einzelunterricht * 40 Min.  1.046,00 € (261,50 €) 
 

4 c) Erwachsene ab dem 27. Lebensjahr **  
 Partnerunterricht ( 2 Schüler ) 40 Min.   604,00 € (151,00 €)  
 Einzelunterricht 25 Min.   741,00 € (185,25 €)  
 Einzelunterricht 40 Min.  1229,00 € (307,25 €)  
 
Die Durchführung des Unterrichts erfolgt dynamisch als Wechselform zwischen Einzel-, Gruppen- und Ensembleunterricht. Durch ZEIT-POOL-
Bildungen entstehen vorübergehend Gruppen + Ensembles. Dadurch kann eine Verlängerung der empfohlenen Basisform des Unterrichts 
erfolgen. 
 

5. Ergänzungsfächer 
Spielkreise und Ensemble 50 Min.  gebührenfrei ! 
 

6. Kurzzeitkurse 
6 a) Eltern-Kind-Kurse für Babys und Kleinkinder  auf Anfrage 
6 b) Trommelstrolche für Kinder ab 5  auf Anfrage 
6 c) Gutscheinstunden für Jugendliche und Erwachsene  auf Anfrage 
 

7. Orchester Kids  (Kooperation) 
für Schüler der Klassen 3 – 6 der GMS unterm Hohenrechberg  420,00 € (105,00 €) 
Sonderkondition! inkl. 1 Jahr Instrumentenleihe. 20 Min Einzel- oder 40 Min Partnerunterricht . 
 

*Auswärtige 
Für Schüler, die nicht in Waldstetten wohnen, erhöht sich   
das Entgelt im Einzel- und Partnerunterricht um  96,00 €    (24,00 €) 

Mitgliedschaft 
Um einen Anspruch auf Unterrichtserteilung zu haben, muss ein Familienteil die Mitgliedschaft bei der Musikschule 
Waldstetten e.V. erwerben. Der Jahresbeitrag beträgt  8,00 € 

**Erwachsenenunterricht  
Für Erwachsene sind die Unterrichtsgebühren erhöht, siehe 4 c), da für Personen ab dem 27. Lebensjahr keine 
öffentlichen Zuschüsse mehr gewährt werden. Für diesen Personenkreis (ausgenommen Schüler und Studenten) 
finden auch die Ermäßigungen keine Anwendung! Im Gegenzug wird kein Auswärtigenzuschlag erhoben. 

Ermäßigungen 
Geschwisterermäßigung 
Besuchen mehrere Kinder einer Familie die Musikschule, so sind für das 1.Kind die vollen Unterrichtsgebühren 
(100 %), für das 2.Kind (75 %), für das 3.Kind (50 %) und für das 4.Kind (25 %) der Gebühren zu entrichten. Für 
das 5.Kind und jedes weitere betragen die Unterrichtsgebühren (25 %). Die Ermäßigung erfolgt nach 
Gebührenhöhe absteigend. 

Anschrift:: Kirchberg 9 * 73550 Waldstetten * Tel.: 07171/44941 * E-Mail: waldstetten.musikschule@t-online.de 


